15_15531081

Арбитражный суд Московской области

  107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о перечислении денежных средств с депозита арбитражного суда

г. Москва

11 апреля 2024 года                                                                         Дело №А41-42032/23

Арбитражный суд Московской области в составе:

председательствующий судья Е.А. Колисниченко,

рассмотрев ходатайство финансового управляющего Баяновой Ирины

Владимировны  в

рамках дела о несостоятельности (банкротстве) а Павла Борисовича,

установил:

решением суда от 04 июля 2023 года  П.Б. признан

несостоятельным (банкротом), в отношении должника открыта процедура

реализации имущества. Финансовым управляющим утверждена Баянова И.В.

Определением суда от 09 апреля 2024 года процедура реализации имущества

в отношении а П.Б. завершена. Гражданин освобожден от дальнейшего

исполнения требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не

заявленных при введении реализации имущества гражданина. Полномочия

финансового управляющего Баяновой И.В. прекращены.

Исследовав представленные доказательства, изучив их в совокупности, суд

установил следующее.

Частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации и статьей 32 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) закреплено, что

дела о банкротстве рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным Кодексом, с особенностями, установленными федеральными

законами, регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).

Арбитражный управляющий имеет право на вознаграждение в деле о

банкротстве, а также на возмещение в полном объеме расходов, фактически

понесенных им при исполнении возложенных на него обязанностей в деле о

банкротстве (пункт 1 статья 20.6 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»).

В материалах дела имеется платежное поручение № 609277 от 13.06.2023 о

внесении на депозитный счет суда 25 000 руб. на оплату вознаграждения

финансовому управляющему.

Денежные средства в размере 25 000 руб. подлежат перечислению

финансовому управляющему Баяновой И.В. с депозита Арбитражного суда

Московской области.

Руководствуясь статьями 176, 184, 185, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд,

consultantplus://offline/ref=43464B4999041433AB7CF5BDBDA7FF24176189F1C646825966091C80AEA5D94CD19646F91Ch9z1L

 15_15531081

2

определил:

перечислить финансовому управляющему Баяновой Ирине Владимировне с

депозита Арбитражного суда Московской области вознаграждения финансового

управляющего в размере 25 000 руб. (платежное поручение № 609277 от

13.06.2023).

Судья                                                                               Е.А. Колисниченко